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Zavereény ucet obce a rozpoétové hospodarenie za rok 2018
1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce na rok 2018 bol jej rozpoCet. V roku 2018 obec
zostavila rozpocCet podia § 10 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. RozpoCet obce na
rok 2018 bol zostaveny v ¢leneni na beZny rozpocCet, kapitalovy rozpocet a financné operacie. Rozpocet
obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany, kde v prijmovej aj vydavkovej asti boli schvalené prijmy
aj vydavky v sume 1028 147,00 Eur. Hospodarenie obce sa riadilo podfa schvaleného rozpoCtu na rok
2018. Financny rozpoCet obce na roky 2018 — 2020, zavazny na rok 2018 bol schvaleny obecnym
zastupitelstvom na jeho riadnom zasadnuti konanom dia 18.12.2017 uznesenim ¢. 18, bod B 3.
Rozpocet bol upravovany podla prijatych rozpoétovych opatreni o poskytnutych finanénych prostriedkoch
zo zdrojov Statneho rozpoctu. V rozpocte boli vykonané Upravy v zmysle zasad o hospodareni s majetkom
obce avzmysle pravidiel rozpoCtového hospodarenia. Prijmova aj vydavkova cast rozpoctu bola
upravovana vo finanénom beznom rozpocte o projekt NFP Sanacia s nelegalne umiestnenym odpadom
v obci Caka v sume 57 839,00 €. V kapitalovom rozpocte bol tento doplneny o schvaleny projekt zo ZoNFP
Rekonstrukcia miestnej komunikacie v obci Caka v sume 98 323 € 100 % prefinancovanie projektu. Obec
neaplikovala schvaleny rozpoget do programov, nakolko poslanci OcZ v uzneseni €. 22 bod B 4 zo dna
17.12.2013 schvalili iba zostavovanie finan¢ného rozpoCtu bez jeho zapracovania do Programov
a podprogramov. V zmysle internej smernice boli vykonané k 31.12.2018 posledné Upravy v rozpocte
presunom prostriedkov v jednotlivych polozkach v ramci rozpoctu.

Rozpocet obce k 31.12.2018

Schvaleny rozpodet Upraveny rozpocet

Prijmy celkom 1028 147,00 1188 261,00
ztoho:

Bezné prijmy 490 612,00 520 246,00
Kapitalové prijmy 487 858,00 491 569,00
Finanéné prijmy 49 677,00 164 886,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00 11 560,00
Vydavky celkom 1028 147,00 1152 467,00
z toho:

Bezné vydavky 467 840,00 188 594,00
v tom: Vydavky RO s pravnou subjektivitou 263 500,00 277 200,00
Kapitalové vydavky 547 980,00 650 346,00
Financné vydavky 12 327,00 36 327,00
Rozpocet obce 1 028 147,00 1152 467,00

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018 (iba obec)

Rozpocet na rok 2018 Skutocnost' k 31.12.2018 % plnenia
1176 701,00 906 564,04 77,04

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1176701,00 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume
906 564,04 Eur, ¢o predstavuje 77,04 % plnenie.
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2.1. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost' k 31.12.2018 % plnenia
520 246,00 515 057,55 99,00
Z rozpoctovanych beznych prijmov 520 246,00 Eur bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 515 057,55
Eur, ¢o predstavuje 99,00 % plnenie.

a) darové prijmy

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost' k 31.12.2018 % plnenia
289 360,00 284 651,08 98,37

Vynos dane z prijmov poukazany Gzemnej samosprave
Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 242 020,00 Eur z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2018
poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 242 020,16 Eur, o predstavuje plnenie na 100 %.

Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 37 190,00 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 33 589,74 Eur, ¢o je 90,32 %
plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 29 489,01 Eur, dane zo stavieb boli v sume 4 100,73 Eur. Za
rozpoctovy rok bola vyribena dan v Ciastke 33 138,93 Eur, a nedoplatky z minulych rokov k 31.12.2018
obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti v sume 3775,30 Eur.

Dan za psa
Z rozpoctovanych 1 050 Eur bol skutocny prijem k 31. 12. 2018 v sume 741,85 Eur, ¢o je 70,65 % plnenie.
Nedoplatky za psa su evidované v sume 155,00 Eur.

Dan za nevyherné hracie pristroje
Z rozpoctovanych 100,00 Eur bolo na tejto dani celkovo uhradenych 87,79 Eur, €o je plnenie na 87,79 %.
Nedoplatky na dani za nevyherné hracie pristroje neboli evidované.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 9 000,00 Eur na poplatku za komunélny odpad a drobny stavebny odpad bol tento
uhradeny v sume 8 211,54 Eur. V sume su zahrnuté aj zinkasované nedoplatky z minulych rokov. Prijmy
za poplatok boli splnené na 91,24 %.

b) nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2018 Skutocnost' k 31.12.2018 % plnenia
26 600,00 26 126,45 98,44

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych prijmov 9 740,00 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 9 284,32 Eur, ¢o je 95,32
% plnenie. Prijem z vlastnictva majetku predstavuje prijem z prenajmu pozemkov, budov a ostatnych
zariadeni, prijem z prenajatych pozemkov v sume 5 589,99,18 Eur a prijem z prenajatych budov, priestorov
a objektov v sume 3 565,54 Eur z ¢oho Ciastku tvoria prijmy najomného z obecnej bytovky v sume
2 136,96 Eur, pricom nedoplatky na nezaplatenom najomnom za rok 2017 a 2018 su k 31.12.evidované v
sume 831,04 Eur. Za prenajom riadu zo svadobky obec ziskala 128,79 Eur.
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Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 15 545,00 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 15 547,78 Eur, ¢o je 100,02 %
plnenie, dalej prijmy dobropisov a z vratiek v sume 1211,25 Eur, a zrozpoctovanych urokov v sume
100,00 Eur skuto¢nost za rok 2018 bola 82,74 Eur.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 204 287,00 Eur bol skuto¢ny prijem vo vyske 204 280,38
Eur, ¢o predstavuje takmer 100,00 % plnenie.

Poskytovatel dotacie Suma v Eur Ugel
Normativne a nenormativne
Okresny urad Nitra, Odbor Skolstva 186 489,00 | prostriedky — zakladné Skolstvo
Okresny urad Nitra, Odbor Skolstva 1 211,00 | Predskolaci MS
Ministerstvo vnutra SR 2 019,92 | Matri¢na Cinnost
Ministerstvo vnutra SR 247,50 | Register obyvatelov
Ministerstvo vnutra SR 19,60 | Register adries
Okresny urad Levice
Odbor krizového riadenia 132,43 | Odmena skladnika CO
UPSV aR Levice 1923,20 | Osobitny prijemca RP
UPSV aR Levice 166,00 | Skolské pomacky deti v HMN
UPSV aR Levice 427,00 | Stravné deti v hmotnej nidzi
Projekt na podporu zamestnanosti
UPSV aR Levice 1426,67 | Chceme byt aktivni na trhu prace — +
50j dopl.z r.2017
UPSV a R Levice 8 291,20 | Paragraf 50j
Ministerstvo vnutra SR 926,86 | ZabezpecCenie volieb do organov
samospravy obci
Zabezpecenie potrieb
Dobrovolna poziarna ochrana Bratislava a akcieschopnosti DHZ Caka
1400,00 | MT vybavenie a OOPP pre ¢lenov
Spolu prijaté transfery 204 280,38

Granty a transfery boli u¢elovo u¢ené a pouZité v sulade s ich ucelom.

2.2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost' k 31.12.2018 % plnenia
491 569,00 239 868,21 48,80
Granty a transfery

Podstatni Cast kapitalovych prijmov tvoril NFP  z projektu ,Znizovanie energetickej narocnosti
administrativnej budovy v obci Caka (s.C. 325) — rekon$trukcia a modernizacia na realizaciu stavebnych
prac na objekte v sume 236 157,85 Eur.
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Prijmy z predaja pozemkov a nehnutelnych aktiv
Medzi nedanové prijmy boli zapoCitané aj prijmy z predaja nepotrebného kapitalového majetku- traktor
3 000,00 Eur a prijmy z predaja pozemkov 710,36 Eur,

2.3. Prijmové finanéné operacie:

Rozpocet na rok 2018 Skutocnost' k 31.12.2018 % plnenia
164 886,00 151 638,28 91,97

Z rozpoctovanych prijmov financnych operacii 164 886,00 Eur bol skutoCny prijem k 31.12.2018 v sume
151 638,28 Eur, ¢o predstavuje 91,97 % plnenie. Nebol vyCerpany cely objem prostriedkov Uveru 25
247,92 Eur na § % spolufinancovanie projektu Znizovanie energetickej narocnosti administrativnej budovy
v obci Caka, nakolko este nebol zrealizovany cely projekt. Cerpanie na uvedeny projekt tvorilo 12 429,36
Eur z objemu celkovych prijmov finanénych operécii. Pri realizacii VO na dodavatela stavby uvedeného
projektu boli prijaté od zaujemcov finanéné zabezpeky v celkovej sume 24 000,00 Eur.

Dalej prijmové finanéné operacie zahffiaju Gver na projekt NFP — Rekonstrukcia miestnych komunikécii
v Ciastke 91 208,92 Eur, uver prijaty na ¢ast uhrady za nakup traktora v sume 24 000,00 Eur.

Prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Bezné prijmy
Rozpocet na rok 2018 Skutocnost' k 31.12.2018 % plnenia
11 000,00 10 897,63 99,07

Skutocnost v sume 10 897,63 Eur tvoria prijmy, ktoré boli rozpoctované v upravenom rozpocte a v tejto
skupine sU to prijmy Skolskej jedalne za stravné pre stravnikov ZS s MS, ktoré boli nasledne pouZité na
uhradu za stravu v Sukromnej Skolskej jedalni Jasova.

Finanéné operacie prijmové
Rozpocet na rok 2018 Skutocnost' k 31.12.2018 % plnenia
560,00 558,69 99,77

Skutonost vsume 558,69 Eur tvoria prijmy finanénych operacii zo zapracovania do rozpoCtu
z predchadzajuceho uctovného obdobia do nasledujiceho uétovného obdobia a je to zostatok preplatkov
za stravné, ktoré bude zuctované alebo vratené v nasledujucom obdobi.

3. Rozbor éerpania vydavkov za rok 2018

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost' k 31.12.2018 % €erpania
875 267,00 606 942,46 69,34

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 875 267,00 Eur boli skutoéne Cerpané k 31.12.2018 prostriedky
v sume 606 942,46 Eur, o predstavuje 69,34 % Cerpanie.

3.1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost' k 31.12.2018 % Eerpania
465 794,00 463 946,61 99,60
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Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 465794,00 Eur bola skutone &erpand k 31.12.2018 suma
463 946,61 Eur, Co predstavuje 99,60 % Cerpanie.

Rozpis beznych vydavkov podla Ostp Obec, RO

Nazov Ostp Schval.rozp. € | Upraveny rozp. € | SkutoCnost € PIn. v %
Obec — Sprava obce 01.1.1 109 065,00 102 486,00 101 954,22 99,48
Finan¢na a rozp.oblast 01.1.2 800,00 800,00 769,22 96,15
Iné vSeobecné sluzby 01.3.3 3 925,00 4 422,00 4 388,20 99,24
VSeobecné verejné sluzby | 01.6.0 1.000,00 531,00 526,86 99,22
Trans. verej. dlhu uroky 01.7.0 2 500,00 1.880,00 1 878,99 99,95
Nakladanie s odpadmi 05.1.0 9 000,00 10 945,00 10 480,65 95,76
Rozvoj byvania 06.1.0 1.000,00 300,00 272,32 90,77
Rozvoj obci 06.2.0 35 350,00 27 007,00 26 940,86 99,76
Zasobovanie vodou 06.3.0 400,00 0,00 0,00 0,00
Verejné osvetlenie 06.4.0 12 000,00 10 430,00 10 380,97 99,53
Rekreaéné a Sport.sluzby | 08.1.0 2 000,00 2 000,00 2013,72 | 100,69
Kulturne sluzby 08.2.0 16 000,00 11 905,00 11 848,06 99,52
PredSkolska vychova 09.1.1 3 000,00 700,00 688,62 98,37
Zakladné vzdelanie 09.1.2 0,00 3779,00 3 774,35 99,88
Skolsky klub deti 09.5.0 1.000,00 25,00 20,96 | 100,20
VedlajSie sluz. v Skolst. 09.6.0 1500,00 1250,00 1238,03 99,04
Skolské stravovanie 09.6.0.8 2 500,00 7 970,00 7 956,33 99,83
Staroba — prisp.na strav. 10.2.0 1 000,00 93,00 91,9916 98,91
Rodina a deti 10.4.0 2 300,00 2 071,00 1960,12 94,65
Bezné vyd. obce spolu 204 340,00 188 594,00 187 184,47 99,25
Predprim. vzdel.s bez. star. | 09.1.1.1 36 000,00 37 304,00 36 503,99 97,86
Primar. vzdel.s beZ. star. 09.1.2.1 76 600,00 82 282,00 84 253,17 | 102,40
NiZS.sek.vz.vSeob-bez.star. | 09.2.1.1 76 600,00 73 762,00 73 227,87 99,28
Vzdel.nedefin.podla trovne | 09.5.0 9 000,00 10 190,00 10171,20 99,82
Vedl.sl. — predprim.vzdel. | 09.6.0.1 23 500,00 27 931,00 27 731,56 99,29
VedI .sluz. - primar.vzdel. | 09.6.0.2 20 900,00 23 027,00 22 916,00 99,52
Vedl.sluz.-niz8.sek.vzdel. | 09.6.0.3 20 900,00 22 704,00 21 958,35 96,72
Bezné vyd. RO 263 500,00 277 200,00 27676214 | 99,84
Spolu bez.vyd. obce a RO 467 840,00 465 794,00 463 946,61 99,60

Medzi vyznamné polozky bezného rozpoctu patria:

Mzdy, platy, a ostatné osobné vyrovnania

V obci z rozpoctovanych 68 390,00 Eur bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2018 v sume 68 346,26 Eur, Co je
99,94 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu, vietkych pracovnikov OcU, matrika a REGOB
aj pracovnikov zamestnanych cez UPSVaR.

V rozpottovej organizacii obce — ZS s MS prostriedky na mzdy, platy, a ostatné osobné vyrovnania boli
rozpoCtované k 31.12. 2018 v Ciastke 174 646,00 Eur a skutoCné Cerpanie tejto sumy predstavuje
prostriedky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania pre origindlne kompetencie a pre prenesené
kompetencie spolu v sume 175 783,27 Eur. Plnenie v percentach je 100,65 %.
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Poistné a prispevok do poistovni

V obci z rozpoctovanych 25 187,00 Eur bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume 24 974,37 Eur, ¢o je
99,16 % Cerpanie.

V rozpodtovej organizacii obce — ZS sMS prostriedky na poistné a prispevky do poistovni boli
rozpoctovane k 31. 12. 2018 v sume 60 214,00 Eur a skutocné Cerpanie odvodov na poistné bolo k 31.12.
2018 v sume 59 648,83 Eur, Co predstavuje pinenie v percentach na 99,06 %.

Tovary a sluzby

V obci z rozpoctovanych 87 997,00 Eur bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 86 967,12 Eur, Co je
98,82 % Gerpanie. Ide o prevadzkové vydavky OcU, a Gasti originalnych kompetencii RO ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, a ostatné tovary a sluzby.

V rozpodtovej organizacii obce — ZS s MS tovary asluzby boli rozpodtované k 31. 12. 2018 v sume
41 516,00 Eur a skuto¢né plnenie bolo v sume 40 609,44 Eur. Plnenie v percentach predstavuje 97,82 %.

Bezné transfery

V obci z rozpoctovanych 5520,00 Eur bolo skutoCne Cerpané k 31.12.2018 v sume 5 397,73 Eur, ¢o
predstavuje 97,78 % Cerpanie. Jednd sa predovSetkym o pouZitie transferov na osobitného prijemcu
rodinnych pridavkov na deti, Skolské pomdcky a stravné pre deti v HMN, vratky z poskytnutych transferov,
transfery poskytnuté z rozpoctu obce pre OZ Pazite a ZZ Cakanka pdsobiace v nasej obci. Su tu zahmuté
aj vratky z nevy&erpanych dotécii ZS s MS.

V rozpodtovej organizacii obce — ZS s MS transfery jednotlivcom boli rozpoétované v sume 824,00 Eur
a skuto¢né cerpanie bolo v sume 720,00 Eur, o predstavuje ¢erpanie 87,38 %. V tejto poloZke transferu
bolo dopravné pre Ziakov ZS s MS, ktori dochadzaju do nasej $koly z inych obci. Nevyéerpané prostriedky
boli poukazané na ucet obce, ktora ich vratila poskytovatelovi Okresnému Uradu Nitra Odbor Skolstva.
Splacanie Urokov aostatné platby suvisiace s uvermi, poézickami a navratnymi finanénymi
vypomocami

Z rozpoctovanych 1 500,00 Eur bola na splatky urokov z uverov skuto¢ne vyCerpana k 31.12.2018 suma
1498,99 Eur, ¢o predstavuje 99,93 % Cerpanie.

3.2. Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost' k 31.12.2018 % €erpania
650 346,00 385 395,99 59,26

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 650 346,00 Eur boli tieto skutocne ¢erpané k 31.12.2018 v sume
385 395,99 EUR, €o predstavuje 59,26 % Cerpanie.

Rozpis kapitalovych vydavkov podia Ostp Obec

Nazov Ostp | Schval.rozp. € | Upraveny rozp. € | SkutoCnost € | Pin. v %
Vlystavba  autobus.zastidvok

s prilahlymi pristupmi 06.1.0 851,00 7008,00 7 008,38 | 100,00
Cesta (org. 61) 06.1.0 9 594,00 9 594,00 9593,58 | 100,00
Nakup traktora doplatok do KC | 06.2.0 24 000,00 24 000,00 24 000,00 | 100,00
Nakup mulovaca za traktor 06.2.0 0,00 2700,00 2698,90 | 100,00
Cesty (org. 61) zNFP 06.2.0 0,00 91 209,00 9120892 | 100,00
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Zniz.energ.nar. AB obce Caka | 06.2.0 513 535,00 513 535,00 | 248 587,21 48,41
Florian zariad. K MR

08.2.0 0,00 2 300,00 229890 | 100,00
Kapitalové vydavky
spolu 547 980,00 650 346,00 | 385 395,99 59,26

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Rekonstrukcia a modernizacia obecnej budovy s. €. 325
Z rozpodtovanych 513 535,00 Eur na projekt NFP Znizovanie energetickej naroénosti AB v obci Caka
(s. €. 325) bolo skutoCne Cerpanie k 31.12.2018 v sume 248 587,21 Eur, ¢o predstavuje 48,41 %
Cerpanie. Realizacia projektu pokracuje aj v roku 2019.

b) Nakup traktora pre potreby obce

Poslanci na svojom poslednom zasadnuti v roku 2017 schvalili nakup traktora znacky Zetor v celkovej
sume 36 000,00 Eur, priCom e$te do konca roka 2017 bola uhradena zéloha v Ciastke 12 000,00 Eur
z vlastnych prostriedkov obce avroku 2018 bolo vyplatenych zvySnych 24 000,00 Eur z prostriedkov
prijatého uveru schvaleného v rozpocte obce na rok 2018.

c) Rekonstrukcia ciest

Jednou zvyznamnejSich poloziek roku 2018 bola rekonstrukcia obecnych komunikacii. Miestne
komunikéacie v Casti More, cesta ku kostolu a cesta pri Obecnom urade bola realizovana z projektu NFP
Opatrenie 7.2. v hodnote kapitalovych vydavkov 91 208,92 Eur bola zatial do poskytnutia NFP uhradena
z terminovaného uveru a Cast prostriedkov ako bezné vydavky v sume 7 114,30 Eur boli uhradené
v rokoch 2015 a 2017 . Rekonstrukcia cesty konCiacej pri dome so s.C. 167 bola realizovana z vlastnych
zdrojov obce.

Ostatné projekty zrealizované v roku 2018 boli z vlastnych zdrojov obce a to nakup dvoch autobusovych
zastavok a ich osadenie do terénu spolu s Gipravou okolia obec realizovala v sume 7008,38 Eur. Dalej bol
zakupeny mulCovac porastov a travy — zariadenie za traktor v hodnote 2698,90 Eur.

Obec tiez zakupila pridavné zariadenie k MR — Florian v hodnote 2 298,90 Eur. Tymto zariadenim je
mozné rozposielat SMS sprav vysielanych v MR a tiez programovat’ hlasenie jednotlivych sprév vo vopred
uréeny Cas, napr. po pracovnom cCase alebo v Case prac. pokoja mdze byt v miestnom rozhlase
odvysielana sprava v Case tak, aby ju vedelo poCut ¢o najviac obyvatelov obce.

3.3. Vydavkové finanéné operéacie :

Rozpocet na rok 2018 Skutocnost' k 31.12.2018 % Cerpania
36 327,00 34 362,00 94,59

Z rozpoCtovanych vydavkov finanénych operacii 36 327,00 Eur bolo skuto¢ne Cerpanie k 31.12.2018
v sume 34 362,00 Eur, o predstavuje 94,59 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek v oblasti finanénych operacii

Nazov Ostp | Schval.rozp. € | Upraveny rozp. € | Skuto¢nost € | PIn. v %
Bankové Uvery dlhodobé — splat. | 01.7.0 12 327,00 12 327,00 10 362,00 84,06
Vrétenie finanCnej zabezpeky 24 000,00 24 000,00 | 100,00
Transakcie verejn. dihu

spolu 12 327,00 36 327,00 34 362,00 94,59
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Z rozpoCtovanych 12 327,00 Eur na splacanie istiny z prijatych Uverov bolo skutocné cerpanie
k 31.12.2018 v sume 10 327,00 Eur, Co predstavuje 84,06 %. Rozpocet vydavkovych financnych operécii
bol upravovany o sumu 24 000,00 Eur €o predstavuje vratenie finanénej zabezpeky zlozenej z VO na
projekt NFP uchadzacov o realizovanie stavby Znizovanie energetickej naro¢nosti AB v obci Caka, kde boli
dvaja uchadzadi, ktory zlozili po 12 000,00 Eur.

3.4. Vydavky rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Rozpocet na rok 2018 Skutocnost' k 31.12.2018 % Cerpania
277 200,00 276 762,14 99,84

Z rozpoctované bezné vydavky schvaleného rozpoCtu boli 263 500,00 Eur tieto boli poCas roka
upravované o nenormativne finanéné prostriedky k 31.12.2018 na sumu 277 200,00 Eur. Skuto¢né
Cerpanie k 31.12.2018 bolo v sume 276 762,14 Eur, o predstavuje 99,84 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek bezného rozpoétu je zahrnuté v tabulke Rozpis &erpania
beznych vydavkov podia Ostp Obec, RO na str. 7 Zavere¢ného Uctu.

Kapitalové vydavky
Kapitalové vydavky rozpoctovej organizacie s pravnou subjektivitou v roku 2018 neboli Ziadne.
4, Zavazky a pohladavky

K31. 12. 2018 obec evidovala na Ucte 321 Zavazky voCi dodavatelom, ktorych obsahom su dve faktury
kde boli zrealizované prace v zmysle OP Ludské zdroje, prioritnd os: Technicka vybavenost v obciach
s pritomnostou marginalizovanych  rémskych komunit, nazov projektu: Sanacia miest s nelegalne
umiestnenym odpadom v obci Caka. Jedna sa o NFP, ktoré boli schvalené na uvedeny projekt, ale
doposial neboli pripisané na na$ ucet a preto Uhrada faktur nebola zrealizovana. Ako nahle finanéné
prostriedky obec dostane uhrady faktir budu zrealizované a zuctované. Ostatné zavazky boli preuétované
na Ucet 381 — Naklady buducich obdobi , nakofko faktry boli uhradené v roku 2018 naklady tykajlce sa
roku 2019 v sume 1 93,76 Eur. Na ucte 383 - Vydavky buducich obdobi boli zau¢tované v sume 7 215,18
Eur. Tieto zavazky tvorili vyuctovacie faktury za dodavku. el. energie, telekomunikacné. poplatky, vyvoz
smeti za december, sluzby tykajuce sa obdobia roku 2018, ktoré boli vyfakturované v roku 2019. Na ucte
325 boli k 31. 12. 2018 Uctované cudzie prostriedky — zavazky za obec na tvorbu SF za 12/2018, zavazky
na mzdy aodvody z miezd za 12/2018 pre originalne kompetencie, dopinenie chybajucich finanénych
prostriedkov pre prenesené kompetencie v Skolstve za 12/2018 a zostatok z vkladov na elektrifikaciu
viniénych domé&ekov. Celkovy zostatok na uéte 325 11 k 31.12.2018 bol v sume 6 395,94 Eur.

Prostriedky ur¢ené na mzdy a odvody zamestnancov za mesiac december 2018 zauctované na uctoch
331,333,336,341 boli vyplatené v januari 2019 v riadnom vyplatnom termine. Na ucte 472 su evidované
zavézky socialneho fondu v sume 524,04 €. Utet 461 — bankové Gvery k 31. 12. 2018 v celkovej vyske
150 667,89 Eur, tato suma predstavuje 4 Gvery z toho Uver vedeny v Prima banke méa zostatok 29 203,61
Eur. V roku 2018 obec prijala bankovy uver na nékup traktora v cene 36 000 Eur, uvedenéa Ciastka bola
doplatena z Gveru VUB vo vyske 24 000 Eur. Dal$i Gver bol poskytnuty tiez z VUB na prefinancovanie NFP
z OP RV 2014-2020 na rekonstrukciu miestnych komunikacii v obci Caka vsume 91208,92 Eur ako
kapitalovy vydavok pouZzity na preklenutie ¢asového nesuladu Uhrady zavazku PPA. Celkova suma NFP
vrozhodnuti je 98 323,22 Eur priCom rozdiel medzi sumami tvoria bezné vydavky, ktoré boli uz
dodéavatefom uhradené v minulom obdobi z vlastnych prostriedkov obce. VUB nam poskytla Gver aj na pat
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percentné spolufinancovanie projektu Znizovanie energetickej narocnosti administrativnej budovy v obci
Caka (s.€.325), zatial iba objem poskytnutych finanénych prostriedkov do 31.12.2018 v bol v sume
12 429,36 Eur.

V roku 2018 bola vytvorena rezerva v ciastke 2000 Eur na audity udtovnych zavierok 1UZ a KUZ obce
a overenie suladu Vyrocnej spravy obce za rok 2018 s uCtovnou zavierkou obce.

Pohladavky k 31. 12. 2018, ktoré obec vykazuje za neuhradené dane a poplatky na G¢toch 319 — Darfové
pohladavky, ich vyska predstavuje sumu 3 930,30 Eur su to neuhradené dane z nehnutelnosti a dan za
psa, anedafové pohladavky ucCtované na Ucte 318 vsume 4 247,12 Eur, obsahom tohto G¢tu su
neuhradené poplatky za TKO, cintorinske poplatky a najomné za pofnohospodarsku podu. Najomné
neuhradené za prenajom obecnych bytov na ucte 315 bolo evidované v Ciastke 831,042 Eur pohladavka
za najomné bytu v obecnej bytovke. . Na ucte 378 — Iné pohladavky su evidované preplatky na elektrickej
energii z obecnych objektov s. €. 8, 127, 128, 148 spolu v sume 293,65 Eur. Celkova vySka pohladavok
obce je v sume 9 302,11 Eur. Danové a nedanové pohladavky za predo$lé roky budu rieSené cez danové
exekucné konanie. Pohladavka dlhu za byt je tiez podana na Exekutorsky sud. Niektoré poplatky ma obec
zatial nevymozitelné, nakofko ich dlznikovi nema z ¢oho vymahat, pretoZe tento je v hmotnej nidzi a na
davku v HMN sa neméze vztahovat exekucny titul. Vymahanie nedoplatkov je zdihavy dasovo naroény
proces, ktory zbytoCne zatazuje zamestnancov samospravy.

5. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce Skutocnost' k 31.12.2018 v Eur
Bezné prijmy spolu 525 955,18
z toho : bezné prijmy obce 515 057,55
bezné prijmy RO 10 897,63
Bezné vydavky spolu 463 946,61
z toho : beZné vydavky obce 187 184,47
bezné vydavky RO 276 762,14
Bezny rozpocet 62 008,57
Kapitalové prijmy spolu 239 868,21
z toho : kapitalové prijmy obce 239 868,21
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu BESp s
z toho : kapitalové vydavky obce 385 395,99
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpocet -145 527,78
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu -83 519,21
Vylicenie z prebytku 0,00
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového 83519 21
rozpoétu - ’
Prijmy z finanénych operécii 152 196,97,
\Vydavky z finan€nych operacii 34 362,00
Rozdiel financnych operacii 117 834,97
IPRIMY SPOLU 918 020,36
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VYDAVKY SPOLU 883 704,60
Hospodarenie obce 34 315,76
Vylucenie z prebytku 0,00
Upravené hospodarenie obce 34 315,74

Hospodarsky vysledok v rozpoétovom roku 2018 zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplineni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov je schodok v sume -83 519,21 Eur.

Vysledok hospodarenia podla metodiky ESA 95
Podla § 4 ods. 7 zékona €. 583/2004 Z.z.

PRIJMY Spolu/obec a ZS s MS/ 918 020,36
V tom: Danové prijmy (100) 284 651,08
Nedanové prijmy (200) 37 023,72
Granty a transfery - bezné (300) 440 438,23
Kapitalové prijmy (200) - z predaja pozemkov+ nepotr.majetku 3 710,36

__ Prijmové finanéné operacie (400) 152 196,97
VYDAVKY spolu 883 704,46
V/ tom: BeZné vydavky (600) 463 946,61
Kapitalové vydavky (700) 385 395,99
V/ydavkové finanéné operacie — splatky uveru,vrat.zabezp. (800) 34 362,00
Prebytok hotovostny: 34 315,90
Prebytok po vylu¢eni prijmovych a vydavkovych finan¢nych operacii -83 519,07
Zmena stavu vybranych pohladavok (+, -) -5982,61
Zmena stavu vybranych zavazkov ( +, -) +27 532,32
Zhrnutie poloziek ¢asového rozliSenia 21 549,71
Vysledok hospodarenia 55 865,61

Vybrané polozky Suvahy vstupujice do vypoctu ostatnych pohfadavok - riadky Stivahy U¢ ROPO SFOV 1-

01, pre vysledky hospodarenia podla metodiky ESA 95

Strana AKTIV
g Rok 2017 | Rok 2018 | Rok 2017 | Rok 2018 | Spolu Spolu

Riadky stvahy riadku | Obec Obec ZSsMS | ZSsMS | Rok 2017 | Rok 2018
Odberatelia (311) 061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné pohladavky (315) 065 852,51 | 83104 | 27714 | 1677,74| 112965 | 2508,78
Nedatiové pohladavky (318) | 068 | 6213,00 | 4247,12 0,000 0,00 | 6213,00 | 424712
Dariové pohladavky (319) 069 | 448521 3930,30 0,00 0,00 448521 3930,30
Iné pohladavky (378) 081 31559 | 293,65 38,22 000 35381 29365
Néklady budlcich obdobi

(381) 111 | 147121 | 1693,76 | 5003,34 0,00 | 647455 1693,76
Prijmy buddcich obdobi (385) | 113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 13 337,52 | 10995,87 | 5318,70 | 1677,74 | 18 656,22 | 12 673,61

Rozdiel je pokles pohladavok o - 5982,61 Eur.
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Strana PASIV
é. Rok 2017 | Rok 2018 | Rok 2017 | Rok 2018 | Spolu Spolu

Riadky stivahy riadku | Obec Obec ZSsMS | Z8sMS | Rok 2017 | Rok 2018
Zavazky socidl. fondu (472) | 144 502,33 | 52404 | 59356 | 48795| 118589 | 1011,99
Dodavatelia (321) 152 0,00 | 53986,34 | 5322,76 0,00 | 532276 | 53 986,34
Ostatné zavazky (325) 155 | 11297,35 | 639594 97,74 0,00 | 11395,09 | 6 395,94
Iné zavazky (379) 160 0,00 0,00 | 1620358 | 592,84 | 1620358 | 592,84
Zamestnanci (331) 163 0,00 0,00 | 12266,54 | 11 887,85 | 12 266,54 | 11 887,85
Ost. zavazky vodi zam.

(333) 164 | 457485 | 460607 0,00 0,00 | 4574,85| 460607
SPOLU 16 464,53 | 65 512,39 | 34 484,18 | 12 968,64 | 50 948,71 | 78 481,03

Rozdiel je prirastok zavazkov o 27 532,32 Eur

6. Financ¢né usporiadanie vztahov

Finan¢né usporiadanie vztahov voci
a) Statnemu rozpoctu

b) zriadenym pravnickym osobam
c) pravnickym a fyzickym osobam

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zékona €.583/2004 o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat svoje
hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, dalej
usporiadat financne vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctom
VUC.

A. Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu

a. bezné transfery poskytnuté obci kapitolou MV SR na zabezpeCenie preneseného vykonu Statnej
spravy na useku matricnej Cinnosti a registra obyvatefov prijaté v sumach 2 019,92 € a 247,50 Eur,
register adries 19,60 Eur a transfer na COO v sume 132,43 Eur boli pouzité v celej vySke na vykon
vy$Sie uvedenych Cinnosti,

b. bezny transfer na zabezpecenie preneseného vykonu na Useku ochrany Zivotného prostredia bol obci
v roku 2018 poskytnuty v sume 71,55 Eur priamo na Spoloény obecny trad Zeliezovce, ktory pre
obec Caka zabezpeduje vykony spadajtice pre Usek ochrany Zivotného prostredia,

c. bezny transfer na zabezpedenie preneseného vykonu na Useku stavebného poriadku bol obci v roku
2018 poskytnuty v sume 832,50 Eur priamo na Spolo&ny obecny trad Zeliezovce, ktory pre obec
Caka zabezpeduje vykony spadajiice pre tsek stavebného poriadku,

d. bezny transfer na zabezpedenie preneseného vykonu na vykonavanie pdsobnosti Specialneho
stavebného Uradu pre miestne komunikacie a uceloveé komunikacie bol obci v roku 2018 poskytnuty
v sume 32,40 Eur priamo na Spoloény obecny Urad Zeliezovce, ktory pre obec Caka zabezpeduje
vykony spadajuce do pdsobnosti Specialneho stavebného uradu pre miestne komunikacie a ucelové
komunikéacie,
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e. transfery na davky stravné pre deti v hmotnej nldzi prijat¢ z UPSV a R poskytnuté obci
v celkovej vyske 427,00 Eur, boli ziétované a nepouzité prostriedky boli vratené na Ucet Statnej
pokladnice v sume 111,00 Eur,

f. transfer na Skolské pomocky pre deti v HMN prijaty vsume 166,00 Eur, poskytnuté finanéné
prostriedky boli pouzité v sume 166,00 Eur a zU&tované s UPSVaR,

g. transfer — osobitny prijemca RP prijaty a pine poskytnuty poberatelom v sume 1 923,20 Eur,

h. transfery prijat¢ z UPSVaR na projekty zamestnanosti na trhu prace — doplatok zroku 2017
a vyuctovanie rok 2018 spolu v sume 9 717,87 Eur,

i. transfer zMV SR na zabezpecenie volieb do organov samospravy obci poskytnuty a zuctovany
v sume 526,86 Eur,

j. transfer na zabezpegenie potrieb a akcieschopnost DHZO Caka v sume 1400,00 Eur poskytnuty
v roku 2018, v plnej sume pouzity a zuctovany DPO SR,

B. Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam
Zakladna Skola s Materskou $Skolou
Bezné transfery na zabezpecenie vzdelavania deti v predSkolskom veku a tieZ bezny transfer pre Zakladnu
Skolu s Materskou Skolou boli v plnej vySke 187 700,00 Eur preuctované na ucet Skoly, tato prostriedky
pouzila na bezné vydavky, ktorymi sa zabezpeCovala predSkolska vychova v Ciastke 1211,00 Eur
avzdelavaci proces v zakladnej Skole v sume 186 489,00 Eur, nespotrebované finanéné prostriedky
nenormativne boli vratené podla pokynov Okresného Uradu Nitra , Odbor $kolstva na Uget Statnej
pokladnice.
C. Finan¢né usporiadanie vodi pravnickym a fyzickym osobam

Obec vroku 2018 poskytla financnu podporu pre OZ PaZite v sume 1500,- Eur a Zaujmové
zdruzenie — Folklorny subor Cakanka v sume 500,- Eur. Obe organizacie poskytnuté prostriedky pouzili
a zUctovali do 31.12.2018.

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2018 v Eur

AKTIVA

Nazov ZSk 1. 1.2018 KZ k 31.12. 2018
Neobezny majetok spolu 1841 312,26 2 141 668,53
Z toho:

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1669 421,25 1969 777,52
Dlhodoby finanény majetok 171 891,01 171 891,01
Obezny majetok spolu 124 314,79 125 328,30
Z toho:

Zasoby 0,00 0,00
Z0ét. Medzi subj.VS — pohladavka na UPSVaR 1268,04 0,00
Pohladavky 12 181,67 11 023,62
Finan¢ny majetok 110 865,08 114 304,68
Poskytnuté navratné finan¢. vypomoci dlhodobé 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finan€. vypomoci kratkodobé 0,00 0,00
Casové rozlisenie 6 474,55 1 693,76
SPOLU 1972 101,60 2 268 690,59
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PASIVA

Nazov ZSk1. 1. 2018 KZk 31.12.2018
Vlastné zdroje krytia majetku 844 308,94 817 370,89
Zavazky 98 415,62 243 42547
Z toho:

Dlhodobé zavazky 1185,89 1011,99
Kratkodobé zavazky a rezervy 63 799,90 91 634,39
Bankové uvery a ostatné prij. vypomoci 33 391,61 150 667,89
Zuctovanie medzi subjektmi VS. 38,22 111,20
Casové rozlisenie 1029 377,04 1207 894,23
SPOLU 1972 101,60 2 268 690,59

8. Prehlad o stave a vyvoji dlhu obce k 31.12.2018

Obec a RO k 31.12.2018 eviduje tieto zavazky:

- voéi bankam 150 667,89 Eur
- voci zamestnancom, poist. a FS 28 659,27 Eur
- ostatné ucet 325 11 6 395,94 Eur

Zavazky voCi banke k 31. 12. 2018 predstavuju Styri Uvery z toho jeden dihodoby Uver v Prima banke, tento
(ver obec splacala v roku 2018 Stvrtrocnymi splatkami vo vyske 1047 Eur. DalSie tri avery boli obci
poskytnuté VUB po&as roku 2018 a to 24 000,00 na doplatenie ceny za nakup traktora. Tento Gver obec
splaca mesacnymi splatkami vo vyske 686,00 Eur. Preklenovaci Gver nam poskytla VUB v &iastke
91 208,92 Eur na rekon$trukciu miestnych komunikacii. Tento Uver bude jednorézovo splateny po
poskytnuti NFP PPA, nakolko sa jedna o projekt financovany z prostriedkov EU. Jeho splatnost bola
predizena do 30.06.2019. Dal$im z &erpanych Gverov bol Gver na patpercentné spolufinancovanie projektu
Znizovanie energetickej narocnosti AB v obci Caka (s.6.325), zatial k 31.12.2018 bola vy&erpana &iastka
12 429,36 Eur , ktora predstavuje 5 % uhradenych prostriedkov za vyfakturované stavebné prace. Tento
Uver sa zacne splacat az po vyCerpani konecnej vysky uveru 25 247,92 Eur po 30. 4. 2019 v zmysle
dohodnutej platnej Uverovej zmluvy.

Zavazky voCi zamestnancom: obsahom tychto zavazkov su mzdy zamestnancov a zakonné odvody za
zamestnancov a zamestnavatela obec a RO za mesiac december 2018. Zavazky obce vyplyvajuce z tohto
titulu boli uhradené v mesiaci januar 2019 v riadnom vyplatnom termine obce.

Fondy
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitelstvo.

Fond rezervny Suma v Eur
ZSk1.1.2018 158453
Prirastky - z prebytku rozpoc¢tu za uplynuly

rozpoctovy rok 12 081,89

Ubytky - pouZitie rezervného fondu :

- uznesenie €. 21 zo diha 28.6.2018, bod A3
schvaluje pouZitie VH r.2017 v rozpocte r.2018 0,00
KZ k 31.12.2018 13 666,42
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Socialny fond

Socialny fond Suma v Eur
ZSk1.1.2018 1185,89
Prirastky - povinny pridel - obec 1,05 % 731,71

- povinny pridel - ZSsMS 1,05 % 1 451,39
Ubytky - regeneraciu PS - obec 800,00

- regeneraciu PS - ZS s MS 1 557,00
KZ k 31.12.2018 1011,99

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om
podfa § 7 ods. 4 zakona €. 583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 poskytla dotacie v stlade so VZN €. 1/2016 o poskytovani dotacie z rozpoCtu obce
pravnickym osobdm, na podporu vSeobecne prospesnych sluZieb, na vSeobecne prospesny alebo
verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotacie Suma poskytnutych Suma skutoéne pouzitych | Rozdiel
Ucelové uréenie dotacie finanénych prostriedkov | finanénych prostriedkov |(sti.2 - sti.3)
Na bezné vydavky -2- -3- -4-
Obcianske zdruzenie PAZITE 1500 Eur 1500 Eur 0
Folklorna skupina CAKANKA 500 Eur 500 Eur 0
Spolu 2000 Eur 2000 Eur 0 Eur

OZ Pazite a FS Cakanka poskytnuté dotacie v stlade so VZN &. 1/2016 o dotaciach, zctovali v zmysle
tohto VZN.

10. Zhodnotenie rozpoétového hospodarenia rok 2018 a opatrenia pre rok 2019

Snahou obce v rozpo¢tovom roku je nakladat s majetkom obce a viest Uctovnictvo v zmysle
zakona 431/2004 Z. z. o UCtovnictve vzneni neskorSich zmien a predpisov, zakona 583/2004
o0 rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy v platnom zneni ako aj Zasad o obehu Uctovnych
dokladov a vedeni Uétovnictva v podmienkach obce Caka a v neposlednom rade dodrziavat Zasady
rozpoctového hospodéarenia a nakladania s majetkom obce. Rozpoctové hospodérenie obce v roku 2018
z hladiska pinenia rozpo¢tu mozno hodnotit' pozitivne. V prijmovej ¢asti beZzného rozpoctu roku 2018 sa
Zlepsil vyber dani a poplatkov v plneni polozky dari z nehnutelnosti a zniZili sa tiez nedoplatky poplatkov
TKO, kde niektori obCania aj napriek vyzvam si svoje povinnosti voci obci neplnili. Obec bude pokraCovat
pri vybere nedoplatkov vyberom cez exeku¢né danové konanie.

Prijmy bezného rozpoctu obce v roku 2018 boli spinené na 99,00 %. Prijmy kapitalového rozpoctu
vroku 2018 boli zpredaja obecnych pozemkov kde predajnd cena bola 710,36 Eur aza predaj
prebyto¢ného majetku — traktor Zetor, ktory bol predany za 3 000,00 Eur. Finanéné operacie prijmové boli
spinené na 91,97 %, kde bol prijaty Gver zVUB iba do vysky 5 %-ného spolufinancovania projektu
zrealizovanych stavebnych prac na budove s.¢. 325 projekt ZniZzovanie energetickej naro¢nosti AB v obci
Caka nakolko tento bude pokradovat v stavebnych pracach aj v roku 2019. Celkové plnenie prijmov
rozpo¢tu obce v roku 2018 bolo spinené na 77,04 %.
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Plnenie beZného rozpoc€tu 2018 na strane vydavkov obce pri vacSine poloZiek bolo financované
z vlastnych zdrojov. Vydavky bezného rozpoCtu obce boli ¢erpané na 99,25 %. Vydavky kapitalového
rozpoCtu vroku 2018 boli ¢erpané na urovni 59,26 %. Nizke plnenie bolo zapriinené oddialenim
stavebnych prac na projekte Znizovanie energetickej naronosti AB v obci Caka, ktoré sa tym posunuli na
investicie v roku 2019. Finanéné operacie vydavkové boli spinené na 94,55 % nebol doCerpany Uver na 5
%-né spolufinancovanie vyssie uvadzaného projektu. Celkom vydavky rozpoctu v roku 2018 boli spinené
na 69,34 %.

Z uvedeného rozboru rozpoCtového hospodarenia vyplyva, Ze obec vroku 2018 skonéila svoje
rozpoétové hospodarenie so schodkom -83 519,21, kde VH vygisleny v bode 5 ZU. VH bol Zzisteny
podla ustanovenia § 10 ods.3 pism. a) a b) zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoCtovych pravidlach Uzemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov a do znacnej miery
bol ovplyvneny realizaciou investiCnych projektov.

11. Uznesenia

Uznesenie €. 5

Obecné zastupitelstvo v Cake berie na vedomie spravu kontroléra k Zavereénému Gdtu obce za
rok 2018.
Uznesenie €. 6

Obecné zastupitelstvo v Cake schvaluje

Zavereény ucet obce a celoro¢né hospodarenie  bez vyhrad

Ludovit Vigla$
starosta obce Caka
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